
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

PARLAMENT FEDERACIJE
PREDSTAVNIiKI/ZASTUPNIiKI DOM

Sekretar/Tajnik

BOSNA I HERCEGOVINA
Ff,DERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

PARLAMENT FEDERACIJE
DOM NARODA

Sekretar

Broj : 0 I /c,02 I c-l 1 -624125-5
Sarajevo, 21.3.2025. godine

Na osnovu dl. 64. stav (l ). i 70..Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH.. br. 3gl14, 59122 i
50/24) i Zapisnika o. pregledu i ocjeni ponuda Komisije za provodenje p-ostupaka javne nabavke Doma
naroda Parlamenta Federacije Bosne iHercegovine bioj: oilc,oz/c-it-azqDs-q oa n.l.zoz5. godine,
tajnik Zastupnidkog doma Parlamenta Federacije BiH i drzavna sluzbenica koja obavlja posiove iz
nadleznosti sekretara Doma naroda parlamenta Federacije BiH, donose:

ODLUKU
_ o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku usluga

odrZavanja OWIS sistema zapotrebe Parlamenta federacije BiH

itan t.

Prihvata se preporuka Komisije za provodenje postupaka javne nabavke Doma naroda parlamenta
Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 0llc,02lc-ll-62412i-4 od 17.3.2025. godine i ugovor za javnu
nabavku usluga odrZavanje owls sistema za potrebe Parlamenta Federacije-Bosne i Eercegouine se
dodjeljuje ponudadu ORKA d.o.o. Mula Mustafe Ba5eskije 6, 71 000 Sarajevo, ponuda trol: i-zs-oo+Z
od 14.3.2025. godine za ponudenu cijenu u iznosu od 7.80b,00 KM, bez prjv-a, 'sto 

ukupno sa pDV-om
iznosi 9. 126,00 KM, kao ponudadu koji je ponudio najniZu cijenu.

ilan 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis ponudadu ORKA d.o.o Sarajevo najkasnije u
roku od deset dana radunaju6i od dana prijema odluke ugovomog organa o izboru najpovo-ljnijeg ionuAaeu.

Izabranom ponudadu iz (lana l. ove Odluke, ugovor 6e biti dodijeljen u skladu sa elementima
dostavljene ponude, te uslovima i kiterijima utvrdenim u tenderskoj dotumentaciji. Izabrani ponudad
oslobada se dostavljanj a dokaza po dlanu 45. Zakona o javnim nabavkima, obzirom ia je iste dosiavio uz
ponudu.

tlan 3.

Ova odluka objavit 6e se na web-stranici Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, istovremeno
s upu6ivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupkujavne nabavke, shodno elanu ZO. stav (6) Zakona
o javnim nabavkama.

ilan 4.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupkujavne nabavke, shodno dlanu 71. stav (2) zakonaojavnim nabavkama.

Obrazloil,enie

Komisija za provodenje postupaka javne nabavke Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i
Hercegovine imenovana je Rje5enjem broj:021c-11-417125 od 5.2.2025. godine. Postupak javne nabavke
pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke usluga odrZavanja OWIS sistema za potrebe
Parlamenta Federacije BiH broj: 0l/c,02lc-ll-624125 od3.3.2025. godine. Procijenjena vrijednost javne
nabavke je 8.000,00 KM bez PDV-a" a plaianje 6e se izvr5iti na nadin da ie ukupan iznos sredstavapo 50yo
snositi Zastupnidki dom i Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine. Javna nabavka je
provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.



Obavje5tenje o nabavci broj: 56-7-2-5-3-3125 objavljeno je na Portalu javnih nabavki 6.3.2025.
godine i isti dan upu6eno na objavu u SluZbeni glasnik BiH.

Na navedeni zahtjev za dostavu ponuda blagovremeno je pristigla ponuda ponudada ORKA d.o.o.
Mula Mustafe Baieskije 6, 71 000 Sarajevo.

Komisija za provodenje postupaka javne nabavke dostavila je 18.3.2025. godine tajniku
Zastupnidkog doma i drZavnoj sluZbenici koja obavlja poslove iz nadleLnosti sekretara Doma naroda
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj:0llc,\2lc-ll-624125-4 od17.3.2025. godine koji istovremeno
predstavlja i preporuku Komisije o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku usluga sukcesivnog
odrZavanja i popravke OWIS sistema za potrebe Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, radi
dono5enja Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada.

U postupku po izvjeStaju o radu je utvrdeno daje Komisija za provodenje postupaka javne nabavke
blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponude i ocjenila prispjelu ponudu, o demu je sadinila
odgovaraju6e zapisnike u kojima je utvrdeno sljede6e:

- daje ukupan broj pristiglih ponuda: lponuda
- da je blagovremeno zaprimljena: I ponuda
- da je neblagovremeno zaprimljenih: 0 ponuda
- da je ponuda ponudada ORKA d.o.o.: prihvatljiva.

Obzirom da je tenderskom dokumentacijom, u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu i
koriStenja e -aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 66116) predvidena e-aukcija za prihvatljive ponude, a
kako je bila samo jedna prihvatljiva ponuda, e-aukcija se nije mogla zakazati, nego se postupak okondava
u skladu sa dlanom 69. Zakonao javnim nabavkama.

Na osnovu svega navedenog, Komisija je predloZila da se ugovor za javnu nabavku usluga
sukcesivnog odrZavanja i popravke OWIS sistema za potrebe Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine,
dodijeli ponudadu ORKA d.o.o., Mula Mustafe Ba5eskije 6, 7l 000 Sarajevo, ponuda broj: P-25-0042 od
14.3.2025., za ponudenu cijenu od 7.800,00 KM bez PDV-a (slovima: sedamhiljadaosamstotina
konverti bi lnih maraka bez poreza na dodatnu vrij ednost).

U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisij4 pravilno i
potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranog ponudada te ocjenu prispjele ponude, shodno kriterijima iz
Tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, tajnik Zastupnidkog doma i drZavna
sluZbenica koja obavlja poslove iz nadleZnosti sekretara Doma naroda nisu naSli razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za provodenje
postupaka javne nabavke.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima,
internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razlog4 primjenom ilana 64. stava (l) tadka b) i dlana 70. Zakona o javnim
nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: ffi:T.LF,
) dana od

od,, k. ?:[: :;:,Yffi: t?:: #Hffifjm#iffi?tlffidt
dovoljnom broju primjeraka, koji ne moZe biti dud'ibS. -Og

ilfr,: i a ,o.ri
f.iul ru'uz- !
'*n.2?.tu,^ --*,b -9.Dostav'|jeno: 

^^{^-. vif;iflig

organa u
dana prijema ove
pisanoj formi i u

DOMA

tajnik Zastupnidkog doma, N.3l
- v.d. sekretara Doma narod4

- ORKA d.o.o., Mula Mustafe Ba5eskije 6, Sarajevo,

Komisija za provodenja postupaka javne nabavke

Odsjek za radunovodstvo, financije i proradun,

a/a.

A SLUZB KOJA ;

EZNOSTILOVE IZ N
DOMA

\. \"
i6-Salki6

'N,\

ODA


